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Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining 

energetika sohasiga ta’siri, xususan, energiya manbalaridan samarali foydalanish, 

energiya ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish hamda barqaror energetika 

tizimini shakllantirishdagi o‘rni tahlil qilinadi. Bugungi kunda global miqyosda energiya 

resurslariga bo‘lgan talabning ortib borishi, iqlim o‘zgarishi va ekologik muammolar 

sharoitida sun’iy intellekt asosidagi yechimlar energetika tarmog‘ida muhim innovatsion 

omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Tadqiqot davomida sun’iy intellektning an’anaviy va 

qayta tiklanuvchi energiya manbalariga ta’siri, uning ijtimoiy-iqtisodiy va ekologik 

samaradorligi ilmiy-nazariy jihatdan yoritiladi. 

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, energetika, energiya manbalari, qayta tiklanuvchi 

energiya, smart grid, energiya samaradorligi, raqamli texnologiyalar. 

 

So‘nggi yillarda sun’iy intellekt texnologiyalarining jadal rivojlanishi jamiyatning 

deyarli barcha sohalariga, jumladan, energetika tizimiga ham sezilarli ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Sun’iy intellekt katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash, murakkab 

jarayonlarni bashorat qilish va avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlarini yaratish 

imkonini beruvchi ilg‘or raqamli texnologiya sifatida namoyon bo‘lmoqda. Zamonaviy 

energetika tizimlarida energiya ishlab chiqarish, uzatish va iste’mol qilish 

jarayonlarining murakkablashuvi sun’iy intellektdan foydalanishni zaruriyatga 

aylantirmoqda. Ayniqsa, energiya resurslaridan oqilona foydalanish, energiya 

yo‘qotishlarini kamaytirish va ishlab chiqarish samaradorligini oshirish masalalarida 

sun’iy intellekt muhim ahamiyat kasb etadi. 

Bugungi global sharoitda energiya manbalari insoniyat taraqqiyotining asosiy 

omillaridan biri hisoblanadi. Aholi sonining ko‘payishi, sanoatlashtirish jarayonlarining 

jadallashuvi va raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi energiyaga bo‘lgan talabni keskin 

oshirmoqda. Shu bilan birga, an’anaviy energiya manbalarining cheklanganligi, ekologik 

muammolar va uglerod chiqindilarining ortishi energetika sohasida yangi, innovatsion 

yondashuvlarni talab etmoqda. Qayta tiklanuvchi energiya manbalarini joriy etish bilan 

bir qatorda, ularni samarali boshqarish va barqaror ishlashini ta’minlash dolzarb 

muammo bo‘lib qolmoqda. Ushbu jarayonda sun’iy intellekt texnologiyalari energiya 
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ishlab chiqarishni prognozlash, yuklamalarni optimallashtirish va aqlli energetika 

tarmoqlarini rivojlantirishda muhim vosita sifatida xizmat qilmoqda. 

Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi sun’iy intellekt texnologiyalarining energiya 

manbalariga ta’sirini ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilish hamda energetika tizimida 

ularni qo‘llashning samaradorligini aniqlashdan iborat. Tadqiqot vazifalari sifatida 

sun’iy intellekt tushunchasining energetika sohasidagi ahamiyatini ochib berish, 

an’anaviy va qayta tiklanuvchi energiya manbalarida sun’iy intellektdan foydalanish 

yo‘nalishlarini tahlil qilish, shuningdek, ushbu texnologiyalarning iqtisodiy va ekologik 

samaralarini baholash belgilangan. Tadqiqotning dolzarbligi energiya xavfsizligini 

ta’minlash, resurslardan oqilona foydalanish va barqaror rivojlanishga erishish 

sharoitida sun’iy intellektning energetika sohasidagi strategik ahamiyati bilan 

izohlanadi. 

Tadqiqot obyekti sifatida energetika tizimi va energiya manbalarini boshqarish 

jarayonlari tanlangan bo‘lsa, tadqiqot predmeti sun’iy intellekt texnologiyalarining 

energiya ishlab chiqarish, taqsimlash va iste’mol qilish jarayonlariga ko‘rsatadigan 

ta’siri hamda ularning samaradorligini oshirish mexanizmlarini o‘z ichiga oladi. 

Sun’iy intellekt va energetika sohasi o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni tushunish uchun, 

avvalo, sun’iy intellekt texnologiyalarining asosiy turlarini va ularning energetika 

tizimlaridagi funksional imkoniyatlarini nazariy jihatdan tahlil qilish zarur. Sun’iy 

intellekt keng ma’noda inson aqliy faoliyatiga xos bo‘lgan jarayonlarni — o‘rganish, 

tahlil qilish, qaror qabul qilish va prognozlashni avtomatlashtiruvchi texnologiyalar 

majmuasini anglatadi. Energetika sohasida eng ko‘p qo‘llanilayotgan sun’iy intellekt 

texnologiyalariga mashinaviy o‘rganish (Machine Learning), chuqur o‘rganish (Deep 

Learning), katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash (Big Data analytics) hamda 

intellektual optimallashtirish algoritmlari kiradi. Mashinaviy o‘rganish algoritmlari 

energiya iste’moli va ishlab chiqarishdagi tendensiyalarni aniqlash, yuklama grafiklarini 

bashorat qilish hamda nosozliklarni oldindan prognozlashda keng qo‘llanilmoqda7. 

Chuqur o‘rganish texnologiyalari esa murakkab energetik tizimlarning real vaqt 

rejimidagi holatini tahlil qilish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarining beqarorligini 

kamaytirish va aqlli boshqaruv qarorlarini ishlab chiqishda muhim ahamiyat kasb 

etadi8. Big Data texnologiyalari esa energiya ishlab chiqarish va iste’mol jarayonlarida 

hosil bo‘ladigan katta hajmdagi ma’lumotlarni tizimli qayta ishlash orqali energetika 

samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Energetika sohasining nazariy asoslarini tashkil etuvchi muhim tushunchalardan 

biri energiya manbalarining tasnifidir. Ilmiy adabiyotlarda energiya manbalari asosan 

an’anaviy va qayta tiklanuvchi turlarga ajratiladi. An’anaviy energiya manbalariga neft, 

tabiiy gaz, ko‘mir va atom energetikasi kirib, ular uzoq yillar davomida global energiya 

ta’minotining asosiy qismini tashkil etib kelgan9. Biroq ushbu manbalarning 

cheklanganligi va ekologik salbiy ta’siri, xususan, issiqxona gazlari chiqindilarining 

                                                           
7 Mitchell, T. Machine Learning. McGraw-Hill, 1997. 
8 Goodfellow I., Bengio Y., Courville A. Deep Learning. MIT Press, 2016. 
9 BP. Statistical Review of World Energy. https://www.bp.com/statisticalreview  
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ortishi ularni muqobil energiya manbalari bilan bosqichma-bosqich almashtirish 

zaruratini yuzaga keltirmoqda. Qayta tiklanuvchi energiya manbalari — quyosh, 

shamol, gidro, biomassa va geotermal energiya — ekologik tozaligi va barqarorligi bilan 

ajralib turadi, biroq ularning tabiiy omillarga yuqori darajada bog‘liqligi energiya ishlab 

chiqarish jarayonlarini samarali boshqarishni murakkablashtiradi10. Aynan shu 

nuqtada sun’iy intellekt texnologiyalari qayta tiklanuvchi energiya manbalarini 

energetika tizimiga integratsiya qilishda muhim nazariy va amaliy vosita sifatida 

namoyon bo‘ladi. 

Sun’iy intellekt va energetika integratsiyasining nazariy modeli energiya 

tizimlarini raqamlashtirish, avtomatlashtirish va intellektual boshqaruv tamoyillariga 

asoslanadi. Ushbu modelga ko‘ra, energiya ishlab chiqarish, uzatish va iste’mol qilish 

jarayonlari yagona axborot muhitida real vaqt rejimida tahlil qilinadi va sun’iy intellekt 

asosida optimallashtiriladi. Xususan, aqlli energetika tarmoqlari (Smart Grid) 

konsepsiyasi sun’iy intellekt integratsiyasining eng yorqin nazariy ifodasi hisoblanadi. 

Smart Grid tizimlari energiya oqimlarini moslashuvchan boshqarish, iste’molchilar 

talabiga mos ravishda energiya taqsimotini optimallashtirish va tizim barqarorligini 

ta’minlash imkonini beradi11. Xalqaro energetika agentligi (IEA) ma’lumotlariga ko‘ra, 

sun’iy intellekt asosidagi boshqaruv tizimlari energiya yo‘qotishlarini 10–15 foizgacha 

kamaytirishi va qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish samaradorligini 

sezilarli darajada oshirishi mumkin12. Shu bois, sun’iy intellekt va energetika 

integratsiyasining nazariy modeli zamonaviy energetika tizimlarini barqaror 

rivojlantirishning muhim ilmiy asosi sifatida e’tirof etiladi. 

Sun’iy intellekt texnologiyalarining joriy etilishi an’anaviy energiya manbalari — 

neft, tabiiy gaz va ko‘mir sanoatida ishlab chiqarish jarayonlarini tubdan 

takomillashtirishga xizmat qilmoqda. Mazkur tarmoqlar uzoq yillar davomida global 

energetika tizimining asosiy tayanchi bo‘lib kelgan bo‘lsa-da, ularning texnologik 

murakkabligi, resurslarning cheklanganligi va ekologik bosimi samaradorlikni oshirish 

uchun yangi yondashuvlarni talab etmoqda. Shu nuqtai nazardan, sun’iy intellekt neft-

gaz qazib olish, qayta ishlash va transport qilish jarayonlarida ma’lumotlarga 

asoslangan boshqaruv mexanizmlarini joriy etish imkonini bermoqda. Xususan, 

mashinaviy o‘rganish algoritmlari geologik ma’lumotlarni tahlil qilish orqali konlarning 

samaradorligini oshirish, qazib olish hajmini prognozlash va iqtisodiy jihatdan eng 

maqbul qarorlarni qabul qilishda keng qo‘llanilmoqda. Neft va gaz sanoatida sun’iy 

intellekt asosida quduqlarning ishlash holatini monitoring qilish, bosim va harorat 

ko‘rsatkichlarini real vaqt rejimida tahlil qilish orqali ishlab chiqarish jarayonlarining 

barqarorligi ta’minlanmoqda. 

Ko‘mir energetikasi sohasida ham sun’iy intellekt texnologiyalari energiya ishlab 

chiqarish samaradorligini oshirishda muhim rol o‘ynamoqda. Xususan, issiqlik elektr 

stansiyalarida yonish jarayonlarini optimallashtirish, yoqilg‘i sarfini kamaytirish va 

                                                           
10 International Renewable Energy Agency (IRENA). Renewable Energy and AI. https://www.irena.org 
11 IEEE. Artificial Intelligence Applications in Power Systems. https://ieeexplore.ieee.org  
12 International Energy Agency (IEA). Digitalization and Energy. https://www.iea.org/reports/digitalisation-and-energy  
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chiqindi gazlar miqdorini nazorat qilish sun’iy intellekt asosidagi boshqaruv tizimlari 

orqali amalga oshirilmoqda. Chuqur o‘rganish modellari energiya ishlab chiqarish 

jarayonidagi murakkab bog‘liqliklarni aniqlash va texnologik jarayonlarni avtomatik 

sozlash imkonini berib, ishlab chiqarish samaradorligini sezilarli darajada oshirmoqda. 

Xalqaro tadqiqotlarga ko‘ra, sun’iy intellektdan foydalanish issiqlik elektr stansiyalarida 

yoqilg‘i sarfini o‘rtacha 3–5 foizga qisqartirish imkonini beradi13. 

Sun’iy intellektning an’anaviy energetikadagi muhim yo‘nalishlaridan biri texnik 

xizmat ko‘rsatish va nosozliklarni prognozlash hisoblanadi. An’anaviy energiya 

obyektlarida uskunalarning eskirishi va favqulodda nosozliklar katta iqtisodiy 

yo‘qotishlarga olib kelishi mumkin. Sun’iy intellekt asosidagi prediktiv texnik xizmat 

ko‘rsatish tizimlari uskunalarning ishlash ko‘rsatkichlarini doimiy monitoring qilish, 

nosozliklarning yuzaga kelish ehtimolini oldindan aniqlash va ta’mirlash ishlarini 

rejalashtirish imkonini beradi. Natijada, rejalashtirilmagan to‘xtashlar kamayadi, texnik 

xizmat xarajatlari optimallashtiriladi va energetika obyektlarining xizmat muddati 

uzaytiriladi. Xalqaro energetika agentligi ma’lumotlariga ko‘ra, prediktiv texnik xizmat 

ko‘rsatish texnologiyalari energiya ishlab chiqarishdagi avariyaviy holatlarni 20–30 

foizgacha kamaytirishi mumkin14. 

Shuningdek, sun’iy intellekt texnologiyalari an’anaviy energiya manbalaridan 

oqilona foydalanish masalalarida ham muhim ahamiyat kasb etadi. Resurslarni samarali 

boshqarish energiya xavfsizligini ta’minlash va ishlab chiqarish xarajatlarini 

kamaytirishning asosiy shartlaridan biri hisoblanadi. Sun’iy intellekt asosida ishlab 

chiqilgan optimallashtirish modellar yoqilg‘i zaxiralarini boshqarish, transport 

logistikasi va ishlab chiqarish rejalarini muvofiqlashtirish orqali resurslardan 

foydalanish samaradorligini oshiradi. Shu bilan birga, energiya ishlab chiqarish 

jarayonlarida chiqindilar va zararli emissiyalarni kamaytirish imkonini berib, ekologik 

barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi. Demak, sun’iy intellektning an’anaviy energiya 

manbalariga ta’siri nafaqat texnologik va iqtisodiy samaradorlikni oshirish, balki 

energetika tizimining barqaror rivojlanishini ta’minlash nuqtai nazaridan ham muhim 

ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. 

Sun’iy intellekt texnologiyalarining energetika sohasiga joriy etilishi bo‘yicha 

xorijiy tajriba va amaliy misollar bugungi kunda ushbu yo‘nalishning global miqyosda 

ustuvor ahamiyat kasb etayotganini ko‘rsatadi. Xususan, AQSh, Yevropa Ittifoqi va Osiyo 

mamlakatlari energetika tizimlarini raqamlashtirish va intellektual boshqaruvga 

o‘tkazishda yetakchi o‘rinni egallab kelmoqda. AQShda sun’iy intellekt energetika 

xavfsizligini ta’minlash, energiya samaradorligini oshirish va qayta tiklanuvchi energiya 

manbalarini keng integratsiya qilishning asosiy vositasi sifatida qaralmoqda. AQSh 

Energetika vazirligi (U.S. Department of Energy) tomonidan qo‘llab-quvvatlanayotgan 

ko‘plab loyihalarda sun’iy intellekt energiya iste’molini prognozlash, elektr 

tarmoqlaridagi yuklamalarni optimallashtirish va favqulodda holatlarning oldini olish 

                                                           
13 McKinsey & Company. AI Applications in Energy Sector. https://www.mckinsey.com 
14 International Energy Agency (IEA). Digitalization and Energy Security. https://www.iea.org/reports/digitalisation-and-energy 
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uchun qo‘llanilmoqda15. Masalan, Kaliforniya shtatida sun’iy intellekt asosidagi aqlli 

tarmoqlar elektr energiyasiga bo‘lgan talabni real vaqt rejimida muvozanatlashtirish 

orqali energiya uzilishlarini sezilarli darajada kamaytirishga xizmat qilmoqda. 

Yevropa Ittifoqida sun’iy intellekt energetika siyosatining muhim tarkibiy qismi 

sifatida ko‘rilib, u Yevropa “Yashil kelishuv” (European Green Deal) maqsadlariga 

erishishda muhim vosita hisoblanadi. Yevropa mamlakatlarida sun’iy intellekt energiya 

ishlab chiqarish va iste’mol qilish jarayonlarini dekarbonizatsiya qilish, energiya 

yo‘qotishlarini kamaytirish va qayta tiklanuvchi energiya manbalarining ulushini 

oshirishga xizmat qilmoqda. Xususan, Germaniya va Daniyada shamol energetikasida 

sun’iy intellekt asosida ishlab chiqarish hajmini prognozlash va turbinalarning texnik 

holatini monitoring qilish keng joriy etilgan. Yevropa Komissiyasi ma’lumotlariga ko‘ra, 

sun’iy intellekt asosidagi energiya boshqaruvi tizimlari 2030-yilgacha energiya 

samaradorligini kamida 20 foizga oshirish imkonini beradi16. 

Osiyo mamlakatlarida, ayniqsa Xitoy, Yaponiya va Janubiy Koreyada sun’iy 

intellekt energetika sohasining strategik rivojlanish omili sifatida qaralmoqda. Xitoyda 

sun’iy intellekt asosidagi energetika tizimlari elektr energiyasini ishlab chiqarish va 

uzatishdagi yo‘qotishlarni kamaytirish, yirik sanoat hududlarida energiya iste’molini 

optimallashtirish va ko‘mir elektr stansiyalarining ekologik ta’sirini pasaytirish 

maqsadida qo‘llanilmoqda. Yaponiya va Janubiy Koreyada esa sun’iy intellekt energiya 

saqlash tizimlari va vodorod energetikasi bilan integratsiyalashgan holda rivojlanib, 

yuqori texnologik energiya infratuzilmasini shakllantirishga xizmat qilmoqda. 

Shu bilan birga, yetakchi texnologik va sanoat kompaniyalari sun’iy intellektni 

energetika sohasida amaliy jihatdan muvaffaqiyatli qo‘llayotgan muhim subyektlar 

hisoblanadi. Google kompaniyasi sun’iy intellekt asosida o‘z ma’lumot markazlarining 

energiya sarfini optimallashtirish orqali sovitish xarajatlarini qariyb 40 foizga 

kamaytirishga erishgan bo‘lib, bu tajriba energetika samaradorligini oshirishda sun’iy 

intellektning amaliy imkoniyatlarini yaqqol namoyon etadi. Tesla kompaniyasi esa 

sun’iy intellektni quyosh energiyasi va energiya saqlash tizimlari bilan uyg‘unlashtirib, 

aqlli energiya ekotizimlarini yaratishga katta e’tibor qaratmoqda. Tesla’ning Powerwall 

va Power Grid texnologiyalari sun’iy intellekt asosida energiya iste’molini boshqarish 

va tarmoqlardagi yuklamani muvozanatlashtirishga xizmat qilmoqda. Siemens 

kompaniyasi esa energetika infratuzilmasini raqamlashtirish va avtomatlashtirishda 

sun’iy intellektdan keng foydalanib, elektr stansiyalari va sanoat obyektlarida texnik 

xizmat ko‘rsatish samaradorligini oshirishga erishmoqda. Siemens Energy tomonidan 

ishlab chiqilgan intellektual boshqaruv platformalari energetika obyektlarining 

ishonchliligi va ekologik samaradorligini oshirishga qaratilgan. 

Xorijiy tajriba va yetakchi kompaniyalar faoliyati shuni ko‘rsatadiki, sun’iy 

intellekt energetika sohasida nafaqat texnologik innovatsiyalarni joriy etish, balki 

energiya xavfsizligini ta’minlash, iqtisodiy samaradorlikni oshirish va barqaror 

                                                           
15 U.S. Department of Energy. Artificial Intelligence and Energy Systems. https://www.energy.gov 
16 European Commission. Digitalisation of Energy Action Plan. https://energy.ec.europa.eu 
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rivojlanishga erishishning muhim strategik omiliga aylanmoqda. Ushbu tajribalar milliy 

energetika tizimlarini modernizatsiya qilish jarayonida muhim ilmiy-amaliy asos bo‘lib 

xizmat qilishi mumkin. 

Mazkur tadqiqot doirasida sun’iy intellekt texnologiyalarining energetika sohasiga 

ta’siri kompleks tarzda tahlil qilinib, ularning energiya manbalaridan samarali 

foydalanish, ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish hamda barqaror energetika 

tizimini shakllantirishdagi ahamiyati ilmiy-nazariy jihatdan asoslab berildi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt energetika tizimlarida ma’lumotlarga 

asoslangan boshqaruvni joriy etish orqali an’anaviy va qayta tiklanuvchi energiya 

manbalarining samaradorligini oshirish imkonini bermoqda. 

Ilmiy tahlil natijalariga ko‘ra, sun’iy intellektning an’anaviy energiya manbalariga 

tatbiqi neft, gaz va ko‘mir sanoatida ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, yoqilg‘i 

sarfini kamaytirish va texnik xizmat ko‘rsatish xarajatlarini optimallashtirish imkonini 

beradi. Prediktiv texnik xizmat ko‘rsatish tizimlari energetika obyektlarining uzluksiz 

ishlashini ta’minlab, favqulodda holatlar xavfini sezilarli darajada kamaytiradi. Shu 

bilan birga, sun’iy intellekt asosidagi optimallashtirish modellar resurslardan oqilona 

foydalanish va ekologik ta’sirni pasaytirish orqali energetika tizimining iqtisodiy va 

ekologik barqarorligini mustahkamlashga xizmat qiladi. Xorijiy tajriba va yetakchi 

kompaniyalar faoliyatini tahlil qilish sun’iy intellekt energetika sohasida global 

miqyosda strategik ahamiyat kasb etayotganini tasdiqlaydi hamda ushbu 

texnologiyalarning amaliy samaradorligini yaqqol namoyon etadi. 

Amaliy jihatdan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt energetika 

tizimlarini raqamlashtirish va modernizatsiya qilish jarayonida muhim innovatsion 

vosita bo‘lib, energiya xavfsizligini ta’minlash, energiya yo‘qotishlarini kamaytirish va 

barqaror rivojlanish maqsadlariga erishishda katta imkoniyatlar yaratadi.  

Ilmiy xulosa sifatida sun’iy intellektni energetika sohasiga integratsiya qilish 

nazariy modellarini rivojlantirish va ularni milliy energetika tizimlariga moslashtirish 

zarurati asoslab berildi.  

Amaliy xulosa sifatida esa energetika obyektlarida sun’iy intellektga asoslangan 

boshqaruv va monitoring tizimlarini bosqichma-bosqich joriy etish, kadrlar salohiyatini 

oshirish hamda normativ-huquqiy bazani takomillashtirish muhimligi ta’kidlandi. 

Kelgusidagi tadqiqotlar doirasida sun’iy intellektning energiya tizimlarida 

qo‘llanilishi bilan bog‘liq iqtisodiy samaradorlikni chuqurroq baholash, sun’iy intellekt 

texnologiyalarining yuqori energiya sarfi bilan bog‘liq muammolarini tahlil qilish va 

ularni kamaytirish mexanizmlarini ishlab chiqish maqsadga muvofiq hisoblanadi.  

Shuningdek, sun’iy intellekt asosidagi energetika tizimlarining kiberxavfsizligi, 

ma’lumotlar himoyasi hamda ijtimoiy ta’sirini o‘rganish kelajakdagi ilmiy izlanishlar 

uchun muhim yo‘nalishlardan biri bo‘lib qoladi.  

Ushbu tadqiqot natijalari energetika sohasida sun’iy intellektdan foydalanishni 

kengaytirish va barqaror energetika tizimini shakllantirishga qaratilgan ilmiy-amaliy 

ishlar uchun mustahkam asos bo‘lib xizmat qiladi. 



O‘ZBEKISTONDA FANLARARO INNOVATSIYALAR  VA 
           48-SON              ILMIY TADQIQOTLAR JURNALI                       20.01.2026 
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